¶ ARG. Commendat Lysonem.
CICERO SERVIO S.

Cum antea capiebam ex officio meo voluptatem, quòd meminerm, quam tibi diligenter Lysonem, hospitalem, & familiarem meum, commendassem, tum verò postea quam ex litteris ejus cognovi, tibi eum falso suspectum fuisse, vehementissime laetatus sum, me tam diligentem in eo commendando fuisse. Ita enim scripsit ad me, sibi meam commendationem maximo adjumento fuisse, quod ad te delatum diceret, sese contra dignitatem tuam Romae de te loqui solitum esse. De quo etis pro tua facilitate, & humanitate purgatum se tibi scribit esse: tamen primum, ut debeo, tibi gratias ago, cum tantum litterarum potuerunt, ut, his lectis, omnem offensionem suspicionis, quam habueras de Lysonem, deponeres: deinde credas mihi affirmanti velim, me hoc non pro Lysonem magis, quam pro omnibus scribere, hominem esse neminem, qui unquam mentionem sine tua summa laude, fecerit. Lyso verò cum mecum prope quotidie esset, unaque viveret, non solum quia me libenter audire arbitrabatur, sed quia libentius ipse loquebatur omnia mihi tua & facta, & d' sta laudabat. Qua propter etis à te ita tractatur, ut jam non desideret commendationem meam, unisque se litteris meis omnia consecutum putet: tamen à te peto in majorem modum, ut eum etiam atque etiam tuis officiis, liberalitate complectare. Scriberem ad te, qualis vir esset, ut superioribus litteris feceram, nisi eum jam per seipsum tibi laetis esse notum arbitrarer.

T. Magnum esse tamen speravi apud te meae quoque litterae. Summo cum Judio hunc locum primus P. Vici restituit, cuius tamen genus dicitur di Manu: non satisfacit; non novum, quem & certissimis argumentis nimis strabum fuisse induit & gloriae Victoriana postum con-

¶ ARG. Commendat Hagarum.
CICERO SERVIO S.

HAGESARETVS Larissus, magnis meis beneficiis ornatus in consulatu meo, memor, & gratus fuit: meque postea diligentissime coluit. Eum tibi magnopere commendo, ut & hospitalem meam & familiarem: & gratum hominem, & virum bonum, & principem civitatis suae: & tua necessitudine dignissimum. Pergratum mihi feceris, si dederis operam, ut is intelligat, hanc meam commendationem magnum apud te pondus habuisse.

¶ ARG. Commendat L. Mescinium.
CICERO SERVIO S.

L Mescinius ea mecum necessitudine conjunctus est, quòd mihi quæsi fuit. Sed hanc causam, quam ego, ut à majoribus accepi, semper gravem duxi, fecit virtute, & humanitate sua justiore, ita ut nec familiaritate, nec consuetudine, sed quamquam confidere videbatur, & sua causa, qua honeste posses, liberate esse facturum, & magnum esse tamen speravit apud te meas quoque litteras. Id cum ipse ita judicabat, tum pro familiari consuetudine saepe ex me audierat, quam suavis esset inter nos, & quanta conjunctio. Peto igitur à te, tanto scilicet studio, quanto intelligis debere me petere pro homine tam mihi necessario, & tam familiari: ut ejus negotia, quae sunt in Achaja, ex eo, quòd heres est M. Mindio, fratri suo, qui Eli negotiatus est, explices, & expedias cum jure, & potestate, quam habes, tum etiam auctoritate, & consilio tuo. Sic enim praescripsimus iis quibus ea negotia mandavimus, ut omnibus in rebus, quae in aliquam controversiam vocarentur, te arbitro, & quod commodo tuo fieri posset, te disceptatore uterentur. Id ut honoris mei causa suscipias, vehementer te etiam atque etiam rogo. Illud praeterea, si non alienum tua dignitate putabis esse, feceris mihi pergratum: si qui difficiliore erunt, ut rem sine controversia confici nolint, si eos, quum cum senatore res esset, Romam rejeceris. Quod quò minore dubitatione facere possis, litteras ad te à M. Lepido consule, non quae te aliquid juberent, (neque enim id tuae dignitatis esse arbitramur) sed quodammodo quasi commendationis summissas. Scriberem, quam id beneficium bene apud Mescinium positurus esses, nisi & te scire considerem, & mihi peterem. Sic enim velim existimes, non minus me de illius re laborare, quam ipsum de sua. Sed cum illum studeo quam facillime ad suum pervenire: tum illud laboro, ut non minimum hac mea commendatione se consecutum arbitretur.